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HEPATİTÎS CONTAGÎOSA CANÎS (RUBARTH)

Türkiyede tesbit edilen ilk olaylar

H. Kerim URMAN

1947 yılında İsveçli veteriner Patolog Sven Rubarth, köpeklere 
âkut karaciğer bozukluğu ile seyreden bir hastalığın patolo'jik- anatomi
araştırmalarını yayınlamıştı. Hepatitis conia.gios
c a n d s adını verdiği bu hastalığın, fikre edilebilen bir V 1 r u
tarafından meydana getirild’ğini tesbit etti. Bu virüsün 19:
yılında Oreen tarafından izole edilen ve tilki E n c e p h a 1 i t i s’ i 
meydana getiren virüs ile iden+ik olduğu Siedemtopf ve arkadaşları (4 
tarafından ortaya koındu.

Rîser (34) den çite ettiğimize göre daha 25 sene önce Cowdry ve Scc 
kendi lâboratuvarlarında bulunan bir köoekte karaciğer nekrozu ve i: 
tranukleer cisimc’kleriın teşekkülü ile birlikte seyreden bir hastahk gö 
müşlerdi. Aynı yıllarda İsveçte, Hyarre, köpeklerde müşahede e'^Vği ₺ 
patolojik hale Tox'c karac’ğer distrofisi terimini vermişti. Benzeri b 
zuklukları 1921 yıhnda Joast ve 1929 da Cohrs da müşahede etmişlere
Amerikada Cowdry ve Scott’un neşriyatından sonra 1937 yılında 1
Monbreun gene köpeklerde karaciğer hücrelerinde inklusionlarin t
şekkülü ile birlikte seyreden bir hastalıktan bahsetmektedir; hastalığı c 
ğer köpeklere nakledebilmiş ve fakat bunun Gençlik Hastalığı ile ilg 
bozukluklar olduğunu zannetınişti.

1947 yılından sonra çeşitli m.emleketlerde bu hastalığın mevcudiy( 
hakkında yayınlara Taslamaktayız. Meselâ îsveç-1947, Amerika-1947 (I 
ser 16), İngil'ere-1949 (Inn.es 16), Avus‘ralya-1949 (Whittem, Blod 50), . 
viçre-1950 (SHinzî-46), Almanya-1952 (Colırs-7) ve (Pallaske-Kretrschm 
28), Fas-1952 (Martin ve arkadaşları 23) ve Macaristan-1953 (Salyi î 
gibi.

■Hayvanat Bahçesi Müdürü Hâki Şemsettinoğlu ve meslekd'aşun Vet. hekim 1
di Olcay’a vak’alan Enstitümüze göndermekle gösterdikleri yakın alâkadan dolayı teş 
kürlerimizi sunarız.

Yazar, İsviçrede Prof. Dr. H. Stünzi’nin enstitüsünde bul-unduğu sırada birkaç H.
vakası görmek fırsatım bulmuştu; bu vesileyle sayın profesöre tekrar teşekkür eder. |
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HEPATİTİS CONTAGİOSA CANİS

Memleketimizde bu hastalığa ilk defa 2.1.1956 tarihinde Atatürk Or
man Çiftliğinin Hayvanat Bahçesinden ölü olarak gönderilen 3-4 aylık 
av köpeklerinin otopsileri esnasında Taşlanmıştır.

Hepatitis contagiosa canis cinsiyet ve irk disposisyonu göstermeksi
zin bilhassa genç köpeklerde görülür. Buna rağmen Lewis (22) üç yaşında 
dişi bir köpekte, Schulze ve Hanke (41), 1 1/2 ve 9 yaşında H.c.c. neticesin
de ölen köpeklerde tesadüf ettiklerini bildirmişlerdir. Hastalık zanned Idi- 
ğinden çok yayılmış bir durumdadır. Stockholm’de Lehnert (20) muayene 
ettiği köpeklerin % 45 inde, İsviçrede Brunner ve arkadaşları (3) 300 kö
peğin % 45 inde, Almanyada Scheu (36) 110 köpeğin % 37 sinde hepatitis 
için komplement bağlayıcı antikorlar tesbit etmişlerdir.

Hepatitis contagiosa canis virüsünün özellikleri ve 
serolojik muayeneler

H.c.c. virüsünün endo'el ve karaciğer hücrelerine karşı belirli bir
afiniiesi olduğu görülüyor. Enfeksiyon sindirim yolu ile meydana gel
mekle beraber Parry ve arkadaşları (30) hastalığın naki'nde bitlerin de 
rol oynayabileceklerini bildirmişlerdir. Poppensiek ve Baker (31) in ex- 
perimıentel araştırmalarında hastalığı atlatan köpeklerin, kanlarında, fe-
ces ve salyalarında virüsü bulamadıkları halde inokülâsyondan sonra
3 üncü günden 161 inci günıe kadar bu virüsü idrarda tesbit edebilmiş
lerdir.

Teşhis ve epidemiolojilk durumu aydınlatmak için komplement fik-
zasyon ve conglitination oomplement-absorbtion reaksiyonlarından isti-
fade edilmektedir (Prier ve Kalleir-33), Mamafih antikorlar ancak hasta
lığı atlattıktan 2-4 hafta sonra perifer kanda bulunurlar. Hodgman ve La- 
rin’e (13) göre yeni doğmuş köpek yavrularında serolojik ve patolojik 
anatomik teşhis mümkün değildir. Lehnert (21) experimentel araştırma
larında inokulasyonun 7 nci gününden 8 nci ayına kadar, Parry ve La- 
rin (29) ise 2 nci haftadan itibaren 12 aya kadar kanda spesifik antikor
lar tesbit etmişlerdir.

Hodgman ve Larin’e (13) göre seroloi'k muayeneler için anti-coagulan
ilâve edilmemiş 4-5 cc. kan 24 saat içinde lâboratuvarda bulunacak 
kilde gönderilmelidir.

şe-

Virüsün filtrasyon kabiliyeti :

H.c.c. virüsü bakteri filtrelerinden ve mesamat kutru 270 m/x. olan 
gradocol membranlarından geçebilmektedir (Hodgman ve Larin (13). 
Ayni müelliflere göre 56 c° de 30 dakika zarfında harap olmadığı gibi 
—30 ilâ —70 c° de uzun aylar virusiyetini muhafaza edebilmektedir.
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Kültürü :

Miles ve arkadaşları (26) köpek hepatitis virüsünü 6 günlük civciv 
emıbriyonlannm allantois kesesinde 12 defa pasajını yapmağa muvaffak 
olmuşlardır. Enfekte embriyonlarının ekserisinde 5 nci pasajdan sonra 
karaciğerde ıbozukluklar şekillenmiştir; çekirdek içi inklusion c-s'mcikle- 
rine raslanmamıştır. Hodgman ve Larin (13) ve Larin (19) de virüsün ta
vuk embriyonunda ürediğini ve passaj ile virusiyetinin arttığını ve em
briyoların karaciğerlerinde şekillenen lesionlara rağmen canlı kalalbildik- 
1 erini bildirmişlerdir. Goret, Martin ve Joubert (12) virüsü gelinciklere 
de adapte edebilmişlerdir. Martin ve Delage (24) Rubarth virüsü inoküle 
edilen bir Afrika maymununun kanında özel antikorlar teSbit edebilmiş
lerse de her hangi kilinik bir semptom görememişlerdir. Schindler (39) 
ise H.C.C. virüsünün ovokültürünü yapamadığını bildirmektedir., Cabaaso 
ve arkadaşları (4) ise H.c.c. virüsünü döner tüp metodu ile köpek böbrek 
dokusu kültüründe üretmeğe muvaffak olmuşlardır; virüs dokunun ge
lişmesi üzerine cytopathogen bir tesir icra etmektedir. Aygün (1) de vi
rüsü doku kültüründe üretebilmiştir.

Klinik patolojisi

Rubarth’ın hepatitis contagiosa canis üzerindeki geniş çalışmasından 
sonra bu hastalığın patolojik anatomisi hakkında zengin bir literatür 
mevcuttur. Bu neşriyatlar bilhassa Patolojik-Anatomik, Virolojik ve Se- 
rolojik problemleri ihtiva ettikleri halde klinik ve fizyopatolojik etütler 
henüz nadirdir. İnsanlardaki hepatitis epidemica’nin teşhisinde bir kıy
met ifade eden bioşimik karaciğer fonksiyon testleri, köpeklerin bazı 
hastalıklarında bromsu'lfa’.ein kullanılmakla mütalâa edilmiş ise de (Haer- 
1in ve Green (14) hepatitis contg. canis’ddki kıymeti hakkında her han
gi bir neşriyata raslayamadık. Bu hastalıkta karaciğer biopsisi üzerinde 
dürülmüş ise de diagnostik yönünden pek faydalı ve yardımcı olmamış
tır, çünkü intranuklear inklusion cisimciklerine hastalığın ancak muay
yen devirlerinde raslanmaktadır. inklusion cisimciklerinin bulunmadığı 
zamanlarda yapılacak biopsilerin muayenesinde karşımızda akut virusi 
bir hepatitis olabileceği gibi sekunder enfeksiyonlarla meydana gelmiş 
bir hepatitis de bulunabilir.

H.C.C. de kanama müddetleri üzerine yapılmış bazı mesailere Taslıyo
ruz. Smith (44) karaciğerleri ileri derecde bozuk olan köpeklerde kanama
müddetinin, dikkati çekecek derecede uzadığını bildirmektedir. Bunun
gibi Hadgman ve Larin (13) blinikman iyileşmiş ve fakat karaciğerde 
geniş tahribat izleri bırakmış olan vak’alarda, akut vak’alara benzer,
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hat‘â ondan da uzun olan kanama müddetleri tesbit etmişlerdir. Pop
pensiek (32) kanama müddetini tâyin için basit bir teknik usul bildirmek
tedir. Bu usul kısaca aşağıya çıkarılmıştır;

Kulağın marjiyal veni üzerindeki kıllar traş edildikten sonra kulak 
iyice tesbiıt edilir ve steril bir iğne ile ven delinlr. İlk kan daml'aBı kurut
ma kâğıdına çekilir ve her yanım diakSkaıda biir bu hareket tekrarlanır. 
Sıhhatli köpakterde kanama müddeti' genel olarak 1-2 dakikadır ve kom
plike olmiamaş Gençlik HastaP.ığında da bir değişiklik görülmez. Buna 
mukabil H.c.c. de baniamia müddeti 3 dakikadan 45 dakikaya kadâr uza
yabilir.

Hepatitis contagicsa cianis’de lökosit tablosunda da tahavvüller mey
dana gelmektedir. Mc Sherry ve Smith (25) inokulasyondan 2 gün sonra 
ateşin yükselmesi ile birlikte bir lökopeni tesbit etmişlerdir; 6 ncı gün
den sorana limfositosis ile binlikte lokositoz görülmüş ve lenfositlerin genç 
şekilleri aşikâr derecede çoğalmıştı. Stünzi (49) lökosit düşüşünün ateşin 
yükselmesinden 24 saat sonra meydana geldiğini ve bu hâdisenin diag- 
nose içlin önemli bir ip ucu olduğunu bildirmektedir. Aynı müellife göre 
ateşin normale dönmıesinden sonra 2-3 gün devam eden postenfeksiyöz 
bir lökositozİB görülür. Coffin ve Cabasso (10) experimeratel olarak mey
dana getirdikleri hastalıkta, inokuBlasyondan iki gün sonra lokositlerin 
düşmeğe başladıklarını ve 3 üncü günde bu düşüşün hızlandığını gör
müşlerdir. Bu düşüş 5 ncı güne kadar devam etmiş ve bu zaman içinde
ilk sponteın ölüm meydana gdlmiştir. Ölümden kurtulan diğer hayvan
larda 6 ncı günıden sorara l'okosit sayrsında bir yükselme başlamaktır.

Gerek 'experimera':el ve gerekse spontan olarak hastalanan köpekler
de ate.sin 40.5 ve hattâ 41.7 kadar çıkahileceğinıi birçok araştarıcıiar bil
dirmişlerdir. (Chaddock ve Carlson (6), Poppensiek (32) Stünzi ve Pop- 
pensiek (47)1.

Hepatitis contagicisa canis ekseriya perokult veya akut bir klinik seyir 
gösterir ve bu gibi hallerde mortalite oldukça yüksektir. Her hangi bir 
hastalık ber'rtisd hissedilmeden 'de hayvan 'aniden ölebilir ve sahibi bir 
entoKİkasyondan şüph,e eder. Buna rağmen ölümden kısa bir müddet ön
ce hasbalak belirtileri gösteren vak’alar bu!''.u.nduğu gibi 3-4 gün hattâ 
8-14 kadar süren bir hastalıktan sonra ölümün mıeydaraa geldiği görül
müştür Cohrs (7), Hulyra - Marck (15). Hastalığın kat’î teşhisi ancak 
post-mortem histd’.ojik muayene ile mümkündür.

Otopside görülen bozukluklar başta Rubarth olduğu halde birçok 
araştırıcılar tarafındian bjldiriimişitir (Stortn ve Riser (45), Rîser (34), in
il,-s (16), (Chaddock ve Carlson (6), Stünzi (46), Poppensiek (32), Cohrs 
(7) ve Pallaske-Kretzschmar (28) ve Schindler {.37} gibi).
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Hastahğın çabuk seyrinden dolayı kadavranın besi derecesi genel 
olarak iyicedir. Arasıra anemi ve nadiren icterus görüleibil'ir. Baş, boyun 
ve göğsün ventrailinde ve kann bölgesinde subkutan bir ödem şekillen
miştir,. Tonsiller ekseriyetlıe şişkin ve kırmazııdır; perifer 'lenf düğümleri 
şişkin, kesit yüzleri çok nean'li, hiperemik ve nadiren fcanamıalar 
ederler.

İhtiva

Karın hoşluğunda çok zaman berrak sarımtrak renkte albuminden 
zengin bir exudaıt vardır; bu bazan kanlı da olabilir. Organların ve bil
hassa karaciğerin üzerini örümcek ağı şeklinde fibrin örter.

Karaciğer büyümüş, şişkin ve normalden daha ağırdır. Rengi ihti
va ettiği kan miktarına ve parankimıindeki bozuklluk derecesine göre de- 
ğiş'r. Lobuler strüktür daha aşikârdır ve hazan sentrolobujier nekrozları 
ihtiva edebilir. Safra kesesinin cidarı 6-10 mm. ye kadar kahnlaşaıbilir. 
Cohrs (7) a göre bu kalınlarıma bazan görünmeyebilir. Bütün organ lenf 
düğümleri de şişerler. Dalak büyümüş, şişkin, kanlı ve koyu kırmızı renk
tedir. Bunun aks'ne olarak Hulyra-Marek (15) dalak şişkinliğinin her za
man görünmediğini bildirmektedirler.

Thymuıs ve pankreasın interlobuler dekusunda ödem ve çok zaman 
küçük kanamalar görülür. Buradaki ödem mediastinum pericardSuma 
kadar yayılır; bazan bir hydro'thorax şekillenebilir.

Kalbin sağ ventrikuluBunda fazla miktarda pıhtılaşmış bir kan kitlesi 
bulunur ve subendocardii'aü kanamalar görülür. Aort vallvüllerinin basal 
kısunları ödemlidir. Liquor pericardü çoğalmıştır.

Mide ekseriya hiperemik ve mukoza üzerinde kanamalar vardır. 
Bu peteşiler midenin serozasında da görülebilir. Hafif derecede bir En- 
teritis cat. acuta, nadiren Enteritis haemorrhagica şekillenir. Barsaklarda 
çok zaman nematoft ve çestotlara fazıla miktarlarda raslanrr.

Beyin ve zarlarında seröz bir infilrasyon ve küçük kanamalar gö
rülebilir.

Histopatblojik değişiklikler :
Karaciğerdeki yangı, akut serözden hemorrajik bir karaktere kadar 

değişebilir. Genişlemiş olan sinusoidlerin endotel hücreleri ekseriya ş'ş- 
ki'ndir; bazıları yerlerinden çözülmüşler ve kapillarlar içinde serbest bur 
lıuıurlar. Genişlemiş olan Disse aralıkları içinde plazmatik kitleler, fib
rin iplikleri ve ara sıra eritrositler görülür. Alterasyonun daha şiddetli 
olduğu sen+rolobuler bölgelerdeki karaciğer parankiminde dejeneratif 
değişiklikler müşahede edilir; buradaki karaciğer hücrelerinde koagülasyon 
nekrozu şekillenir. Karaciğer ve endotel hücrelerinde CowdTy’nin A tipi
intranuıktear inkJusion disimcikleri bulunur; ıbu inklusionlar H-cz;. içn
paıtognomonâktir. Cisimcıiklerm özelliklerine ileride teiknar döneceğiz.
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1

Dalak kandan çok zengindir, .bazı 'bölgelerde lokositleri ihtiva eden 
azmatiık kitleler bulunur. Ret i kulum hücrelerinde çok zaman karyo- 
ksiz vardır, eritrofaji ve hemosiderozis görülür. Malpighi cisimcikleri 
cseriya küçülmüştür. Bu tablo akut bir Splentitis olarak tavsif edihniş- 
r. Retikulum ve endotel hücrelerinde karactiğerdekd "kadar çok olma- 
akla beraber intranuklear cisimcikler görüiür.

Lenf düğümlerinde medullar sinuslar ödematöz olarak genişilemiş ve 
îr zaman lokosltleri ihtiva etmeyen seröz veya plazmatik bir exudat 
irdir. Reaksiyon merkezleri büyümüş ve hücrelerinde nekrobiotik de- 
şiklikler görülebilir; yani bir Lynphadenitis serosa tablosu şekillenir.

intranuklear inklusion cisimcikleri

Intranuklear inklusion cisimcikler 1934 yılında Cowdry tarafından 
r klasifikasyona tâbi tutuldu. Bunlar A tipi veyahut Herpes tipi ile B 
3İ veyahut Borna tipi inranuklear inklusion cisimleri diye ikiye tak- 
tn edildi.

H.c.c. deki intranuklear cisimcikler Cowdry A tipine dahildir.. A tipini 
tiva eden hücrede şiddetli bir marjinal hyperchromasie vardır ve kro- 
osentrumlar bunun üzerinde yerleşmiıştir. Nukleusım içinde bir veya 
ıha fazla sayıda, ekseriya asidofil hazan neutrofil veya basofil olan ho- 
ogen veya nadiren granüHü cisimcikler bulunur; bunlar nukleus mem- 
anından optkman. boş câan bir hale ile kesin olarak ayrılmışlardır, 
ukleolus cisıimaik ile nukleus membranı arasında bulunabileceği gibi 
simciğe yaslanmış da olabilir. Borna tipindeki cisimcikler Herpes tipine 
ızaran daha küçük ve genel olarak asidofiliktirlter ve nukleustan boş 
r saha ile a’ymlmıdlardır (Köhler (17),

Baker, Jensen ve Witter (2) ve Riser (34) H.c.c. inklusion cisimc’ğinin 
şekkülünü şu şekilde izah etmektedirler; Nuklear hipertrofi cisimc ğin 
bckkü'.ünde i'k kademeyi teşkil eder. Bundan sonra kromatin ve linin 

1 parçalanır ve nukleusun membranina doğru çekilir ve ancak bundan 
nra inklusion cisimciği nukleusun ortasanda organize olmağa başlar.
gayette cisimcik Haem. - Eosin ile boyandalkta asidofiliktir, sonradan
larjinal bazikromatinin erimesiyle lavanta çiçeği rengine boyanır.
hu İte ve Akün (40) ün araştırmıalarına göre H.c.c. cisimciği' metachro- 
îsie reaksiyonu göstermez, fakat Feulgen positiftir.

Birçok virusi hastalıklarında görülen inklusion cisimcikleri muayyen 
lişme safhalarında Feulgen positiftirler yani DNP yi ihtiva ederler. Bu 
'TP (DesoxyTİbonuklein asidi) maddesi doğrudan doğruya elemanter 
rus parçacıklandiır ve virusi olmayan inklusionlarda DNP tesbit edilb- 
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memiştir. Meselâ geniş yanaklarda ve X-şuaları tedavisi neticesinde v 
bası kimyasal! maddeler (Bismuth ve kurşun tuzlan, alüminyum hidrok 
sit ve ferri ıhidroksit gibi) sonu şekillenen inklusionlar Feulgen negatd 
tir (Wolm.an (51)^ Schulte ve Akün (40) ün araştırmalarına göre H.-c.< 
inklusion cisimcikleri oda ve haricî suhunat dereceleri karşısında 24r4 
saat zarfında histolojik olarak tesbitleri çok güçleşmektedir.

Hodgman ve Larin (13) ve Lazin (19) H.c.c. inklusion cisimcikleı
ancalk hastalığın vahim şökillerinde görünmekte ve öldürücü olmaya:
vakıalarda bunlara ekseriyetle raslayamaddıklarını bildirmektedirleı
Coffin, Coons ve Cabasso (9) ya göre intranuklear cisimcikler virüsü il 
tlva etmektedirler. Bu araştırıcılar floressans özel antikorlar kullanara 
intranuklear cisimciklerin yüksek nispette virüs antijenini ihtiva ettil 
lerini görmüşlerdir. Virüsün nukleus içindeki çoğalması nukleus men 
branından başlamakta ve buradan nukleusun ortasına doğru yayalmal 
tadır.

Stünzi 48 H.C.C. in hastalık devirlerinde cisimciklerin frekanslanr 
tâyin etmeğe çalışmıştır. 1 nci hastalık gününde ölen köpeklerde cisin 
diklerin en fazla sayıda olduğunu, buna mukabil 2 nci veya 3 üncü hae 
tahk gününde ölen veya öldürülen köpeklerde ciısimciklerin aşikâr den 
cede azalmış .olduğunu görmüştür. Subfebril devrede ve 2 nci ateşin yüfl 
selisi esnasında muayene edilen köpeklerde cisimcikler tekrar çoğalmm 
1ar. Rekonvalessans devrinde olanlarında cisimciklere artık tesadüf edib 
memiştir.

Coffin (8) H.C.C. in postmortem acele teşhisi için i'ki metot bildi 
mektedir: 1 — Dondurma mikrotomu kesitleri için blokların hazırlazun 
sı ve boyanmcisı, 2 — Empression tekniği.

Dondurma mikrdtomu kesitleri için blökların hazırlanması ve boyaı 
ması; 1 — Kalınlığı 0.3 sm. ve eni-boyu 1 rer sm. olan karaciğer parçal 
nı içinde % 10 nispeıt.!nde ncutral formol bulunan bir test tübüne konu 
2 — Tüp bunzen beki üzerinde ilk kaynamıa belirtileri görü'nünce'ye k 
dar hafif alevde ısılilır (vakit müsait olduİJta nuleal teferruatların dal 
iyi meydana çıkabilmesi için doku parçaları % 10 formolde oda sühun 
tinde 6-12 saat veya 56-58 c° de çalışan parafin doılabında 2-3 saat tesb 
edilir). 3 — Alevden çekilen tüp 10-15 dakika soğumaya terk edilir. 4 - 
Blok formolden çıkarılır ve suda yıkanır. 5 — Dondurma mikrotomunc 
5-10 Di/t kalınlığında kesitler yapılır ve bunlar musluk suyu bulunan bir k 
ba alınır. 6 — Kesitler dam iğnesi yard'im'iyle Haırris, Bullard, Weige 
veya diğer bir Haematoxylinde tahminen 1-5 dakika boyanır. 7 — Boy 
dan çıkarılan kesitler musluk suyunda mavileştirilir. 8 — Kesitler lan 
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alınarak havada birkaç dakika kurütullur, 9 — Kesitler üzerine gliserin - 
jelâtin damlatılarak lamel kapatılır.

Empression tekniği; 1 — Kenarları 1 rer sm. olan zar şeklinde bir 
karaciğer parçası kesilerek kuru bir satbıfh üzerine konur. 2 — Temiz ve 
yağı alınmış bir lam, doku blöku üzerine hafif bir tazyikle temas ettiri
lir. 3 — Lam üzerinde 4-5 leke olacak şekilde 2 numaradaki hareket tek
rarlanır. 4 — Her lam için yeni bir blok veya ayni iblokun diğer yüzleri 
kullanılır. 5 — Lam birkaç dakika havada kurutulur. 6 — Stf andırılma
mış Wright boyası ile 5 dakikada, tampone edilerek sulandırılmış boyada 
ise 15 dakika boyanır. 1 — Lam musluk suyunda yrkanır, kurutulur ve 
immersion objektifi ile tetkik edilir. H.c.c. inklusion cisimcikleri nukle- 
uslar içerisinde bazofilik olarak boyanırlar.

Chaddok ve Carlson (6) ve Schindler (38) den ci*e ettiğimize göre 
Gresn, Evans. Yanamura ve Schindler tekamül ettirdikleri bir metot ile 
massre edilmiş şüpheli karaciğer veya beyin materiali genç köpek veyS'. til
kilerin göğüne ekseriya Camera okuli anterieur’e 0.1-0.5 cc. miktarında en- 
jekte edilir. Kornea 1-2 gün içinde bulanıklaşır ve sonradan porselen be
yazı bir renk alır ve Substantia proprla’da şekillenen ödem net cesinde 
şişer. 1-3 üncü günde Camera anterieur’un epitelerinde intranuklear in
klusion cisimciklerine tesadüf edilir.

Hepatitis contagiosa canis ile kanştırılabilecek 
hastalıklar

Riser (34), Poppensiek (32), Schsu (36 ve Schindler (37) in b’îdirdik- 
lerine göre mevzutoa/his olabilfecelk h.astalık’lar şfunlardır; Zehirlenme,
Gençlik Hastalığı, Leptospirose, Toxoplasmose, Kuduz, Gastro-enteritis 
acuta, Toksik karaciğer distrofisi ve anafilaktik Shook.

Materiyal -ve Metiof

At.atürk Orman Çiftliğinin Hayvanat Bahçesinde köpekler arasında 
endemik olarak seyreden bir hastalık neticesinde ayni gün ölen 5 genç 
av köpeğinin otopsisi yapılmak üzere 2.1.1956 tarihinde enstitümüze gön
derilmiştir. Bunlardan 3 tanesinin otopsisi ayni gün ve diğer iki tan es de 
ertesi gün yapalmaştır.

Yine ayni yerde 3/4.1.1956 tarihinde bir av köpeği daha ölmüş ve
otopsisi için kürsümüze getirilmiştir. Bu öten köpeğin diğer iki kardeşi, 
4.1.1956 da İç Hastalıklar Kliniğine yatırılmış ve burilardan b'r tanesi 
8.1.1956 günü aniden ölmüş ve otopsisi yapılmıştır.

Bu köpeklerden başka 4.1.1956 günü bir tanesi' 1, diğeri 2 yaşında
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otan iki köpek daha İç Hastalıklar Kliniğine yatırılmıştır. 2 yaşındaki' di
şi kurt köpeği ağır bir Bronchopneumonie atlattıktan sonra 25.1.1956 gü
nü taburcu edilmiş. Ayni şekilde Bronchopneumonie geçirmekte olan 
diğîr 1 yaandaki' köpek 25.1.1956 günü öldürülerek otopsisi yapılmıştır.

Kadavralardan ahnan organ parçaları % 10 formol, alkol ve Zenker 
mahlûllerinde tesbit edilmiştir. Kesitler Haem.-Eosin ile boyanmıştır. Ay
rıca muhtelif organlardan yapılan frotiler Giemsa ile :boyanmıştır.

Olaylar

Ol’Y 1. 4 aylık erkek pointer köpek.
İlk hastalık belirtilerinden 2 gün sonra köpek ölmüş. Be-
den ısısı 40.5 C ölçülmüştür. Ölüme yakın ateş düşmüştür. 
Hastalık devamınca sero-müköz bir göz akıntısı vardı.

Otopsi bulgusu (2.1.1956): Kadavrada ölüm katılığı var. Besi derecesi
orta. Göz kapakları etrafında kurumuş çapaklar. Deri üzerinde her
hangi bir değişiklik görülmedi. Stemum bölgesindeki deri altı dokusu 
hafif derecede ödemin Submandibuler, boyun, pre-ve subskapuler lenf 
düğümleri şişkin, çevreleri ödemli ve kesit yüzleri çok nemli.

Karın ıboşluğundan berrak pembemsi renkle fazlaca miktarda bir
mayi. Çok büyümüş olan karaciğerin üzerinde ve bilhassa birbir- 
leriyle temas eden loblar arasında ince bir fibrin membranı bulunuyordu. 
Karaciğerdeki lobuler görünüş ancak formaline konduktan sonra belli 
olmuştur. Safra kesesinin cidarı bilhassa karaciğer ile temas ettiği yüzde 
6-7 mm. kadar şişmiş ve kesi^ yüzü cam gibi parlak ödemi'. GUsson 
kapsülü ve Duchtus hepaticus da şişkin ve ödemli görünüyordu. Safra 
kesesi içinde az miktarda ve normal görünüşte safra vardı. Dalak olduk
ça büyümüş, kenarları yuvarlaklakmış, mavimtrak renkte ve kesit yüzü 
oldukça kanlı. Tonsiller birer fasulye tanesi büyüklüğünde ve kırmızı
renkte. Bütün organ ‘lenf düğümleri şişkin, kesityüzleri kırmızım trak
renkte ve nemli. Böıbrekler kırmızı mavimtrak renkte, kesit yüzlerinde 
■bö’geler iyi seçilemdyordu. Akciğerde lobus apicalisler ve lobus cardiacus 
alacalı koyu kırmızı sarımtrak renkte, katı kıvamda ve kesit yüzünden 
sıkmakla kirli sarımtrak renkte bir exudat akıyordu, Kalbte her hangi 
bir değişiklik görülmedi. Thymus peltemsi kıvamda ve üzerinde tek tük 
kanamalara raslanmfştır, İnce barsaklarda fazla sayıda askaritler vardı.

Histopatolojik muayene :
Karaciğerden yapılan frotilerde hücre çekirdekleri içerisinde olduk

ça fazla H.C.C. inklusion cisimciklerine raslanmııştır.
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Karaciğerin sentro-lobu'ler bölgelerinde gayri muntazam genişlemiş 
olan sinusoitler içerisinde az sayıda monosifcer tabiatta hücrelerle birlikte 
eritrosi'jler vardi'; buradaki karaciğer hıücrelerinde dissosiasyon görül
mekle beraber nekrozlar yoktu, ancak bu hücrelerin, sitoplazmalara va- 
kuoler ve peteğimsi bir manzara idi. Genişlemiş olan Disse aralıkların
da fibrin iplikleri ve yer yer eritrositlerle karışık ince granüllü plazma-
tik kitleler. Karaciğer ve şişkin olan endotel hücrelerinin çekir
dekleri içinde fazla sayıda tipik H.c.c. cisimciklerine raslanmıştı. Zenker 
■mıahlûlu ile tesbit edilmiş preparatlarda bu cisimcikler kırmızı-mor renge 
boyanmışlardı.

Safra kesesi duvarındaki kollagen iplikler birbirlerinden çok ayrıl
mışlar ve burada fibrin iplikleri ile karışık plazmatik kitleler; ge- 
nişlemfe olan lenf damarları içinde fibrin ağlarından ibaret kitleler ile 
dolu.

Dalak kandan çok zengin, lenf folekülleri çok seyrek ve küçük. 
R.-endoitel hücrelerinde karaciğerdeki kadar olmamakla bera’ber H.c.c. 
cisimcikleri vardı.

Lenf düğümlerinin intermedier sinusoitleri çok genişlemiş, buradaki 
retikulum hücrelerinin bamlannda karyoreksiz vardı. Endotel hücrele
rinde az sayıda H.c.c. cisimcikleri görülmüştür.

Tonsillerin medullar bölgeleri genişlemiş, ödemli ve bazı hücrelerde 
karyoreksiz vardı.

Böbreklerde bazı .Bowman kapsülleri içinde dökülmüş epitel hücre-
leri ile plazmatik kitleler. Tu'bulus epitelleri şişkin görünüyorlardı.
Bilhassa medullar bölgede genişlemiş olan intertubuler dokuda ince fib-
rin iplikleri. H.c.c.. cisimciklerine nadir olarak glomerul 
Taşlanmıştır.

endotsllerinde

Akciğerlerde kapillar respiratoriuslar çok genişlemiş ve kan ile do
lu. Genişlemiş olan bronş, bronşeol ve alveoller içinde n, lokositlerinde
karışık bulunduğu şiddetli bir hücre desquamasyonu. Dökülmüş
endotel hücrelerinde ve bronşeol epitellerinde fazla sayıda H.c.c. in-
klusion cisimciklerine ve bronş epitellerinde Gençlik Hastalığı cisimcik
lerine raslanmışıtır.

Beyinin bilhassa korteıdnde serpilmiş vaziyette perivasküler kana
malar ve endotel hücrelerinde H.c.c. cisimcikleri vardr

Olay 2. 3 aylık dişi siyah seter köpek. 
Anamnese almamadı.

Otopsi bulgusu (2.1.1956): Kadavranın besi derecesi zayıf; ölüm ka
tılığı var. Göz kapakları-etrafında kurumuş, (kirli sarımtrak renkte ça-
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paklar. Bütün vücut lenf düğümleri hiperplazik ve kesit yüzleri çok 
nemli.

Karın boşluğunda kırmızı sarımtrak renkte •bir mayi. Karaci-
ğer oldukça büyümüş, açık kırmızı-^kahve renginde ve lobulileri göz ile 
seçi'lemiyordu.

Dalak büyümüş, kenarları yuvarlaklâ.şmi'Ş, mavimtrak renkte ve ke
sit yüzü taşkın olmakla beraber akıca değildi. Kapsulası üzerinde kalınca 
bir fibr.'n tabakası vardı.

Safra kesesi pek dolu olmamakla beraber cidarı çok şişkin ve kesit
yüzü cam gibi parlak ödemli. Tonsiller ve organ lenf düğümleri bü
yümü'Ş, kesit yüzleri çok nemli ve kırmızı renkte. Böbrekler kırmızı ma-
vimtrak renkte, 
vardı.

Şişkince olan thymus üzerinde küçük kanamalar

Akc'ğer loblarının büyük bir kısmı alacalı koyu kırmızı görünüşte, 
sıkı kıvamda ve kesit yüzlerinden sarımtrak bir serözite alkmakta idi. 
İnce barsakların mukozaları şişkin, yer yer kırmızı renkte ve çok mik
tarda askaritleri ihtiva ediyordu.

Histopatolojik muayene :

Karaciğer sânusoitleri bilhassa lobulilerin orta bölgelerinde şiddetle 
genişlemişler ve adeta kan gölleri halinde. Genişlemiş olan Disse aralık
larında fibrinli, plazmatik kitleler ve yer yer eritrositler vardı. Karaci
ğer ve endotel hücrelerinde' bol sayıda H.c.c. cisimciklerine raslanmıştır. 
Nekrotik fuayeler görülmedi.

Dalak pulpası kandan çok zengin, lenf folekülleri küçük ve seyrek.
Böbreklerin medullar bölgelerindeki intertubuler doku genişlemiş 

ve burada ince bir fibrin enfiltrasyonu vardı.
Cidarı fibrin ve plazmatik kitleler ile çok genişlemiş olan safra kese

sinde subseröz kanamalar.
Cerebrum’un kortexinde ve medulla oblongata’daki kapillarlar çev

resinde tek çekirdekli bir hücre infiltrasyonu görülmüştür.
Akciğerlerin alveolleri içinde fazla miktarda dökülmüş ve

epitel hücreleri ve lokositler; 
leri görülmüştür.

şişmiş 
cisimcik-endotel hücrelerinde H.c.c.

Olay 3. 4 aylık dişi pointer köpek.

Anamnese: Deden ısısı 41 C kadar yükselmiş, 
îştiha azalmış, köpek hastacık belirtisinden 2 gün sonra öl
müştür.
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Otopsi bulgusu (3.1.1956); Kadavranın besi derecesi orta. Ölüm katı- (

lığı yalnız arka ayaklarda var. Göz Ikonjunktivaları kırmızı renkte ve
göz kapaklan etrafında kalınca bir çapak tabakası vardı. Deri altında
hafif derecede pseudomelanose lekeleri teşekkül etmişti. Göğüs önünde 
ve boynun alt tarafındaki derialtı dokusu ödemli.

Kann boşluğunda fazlaca miktarda kırmızı sarımtrak renkte: bir se-
rözite. Karaciğer çok büyümüş,

I

adeta yuvarlaklaşmış ve üzerini
fibrinden ibaret ince bir zar kaplamıştı; kendisi kırmızı kiraz renginde, 
lobu'ler görünüş belli ve kesityüzü oldukça kanlı idi. Safra kesesinin bo
yun ve funduB kısımlan bilhassa çok şişkin ve kesityüzü cam gibi parlak
kesede az miktarda safra vardı. Tonsiller ve organ lenf düğümleri hi- 
perplazik ve kesit yüzleri kahvekırmızımtrak renkte. Dalak büyümüş ve 
şişkin, mavimtrak renkte ve yumuşak kıvamda. Thymus üzerinde 
küçük kanamalar. Akciğerde göz ile bir değişiklik seçilemedi.

Histopatolojik muaysme :

Ven port kapillarları genişlemiş ve erit resirlerle dolu; bunların ya
nanda tek çekirdekli hücreler ve n. lokositlere de raslanmıştır. Bazı lobu- 
lilerin içerisinde küçük ve büyükçe odaklar halinde karaciğer hücreleri 
şişkin, eoGİnle kuvvetli derecede boyanmışlar ve çekirdeklerinde piknoz 
ve lizis vardı, Karac'-ğer-ve endotel hücrelerinde bol sayıda H.c.c, cisim
cikleri görülmüştür.

Dalak kandan, çok zengin, lenf folekülleri dağmık ve küçük, bazıla
rının ortaları hemorrajik ve bu hemorrajik fuayelerin etrafındaki hücre
lerde karyoreksiz görülüyordu. R.-endotel hücrelerinde az sayıda H.c.c. 
cisimciklerine Taşlanmıştır.

Lenf düğümlerindeki kapillarlar genişlemiş ve çok hiperemik; inter- 
medier sinuslar genişlemiş ve burada plazmatik ve fibrin kitleleri ara
sında şişkin retikulum hücreleri ve lokositler bulunuyordu; eritrofaji 
oldukça canlı idi, Endotel hücrelerinde rz sayıda H.c.p. cisimcikleri vardı.

Akciğerlerin interalveolar dokusunda monositer 
vardık

bir infiltrasyon

Cerebellumda ötede beride küçük kanamalar görülmüştür.

Olay 4. 3 ayhk erkek pointer köpek
Anammese: kafesinde ölü olarak bulunmuştur.

Otopsi bulgusu (3.1.1956): Kada/vranıın besi derecesi orta, ölüm katı
lığı vardı. Karın boşluğunda şeffaf kırmıızımtrak renkte bir mayi top
lanmıştı. Karaciğer büyük, kenarlan yuvarlak ve koyu' kırmızı renkte;
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lobların temas yüzlerinde ince bir fibrin memlbranı vardı. Kesit yüzü
mütecanis görünüyordu. Safra kesesinin karaciğer ile temas eden yüzü 
bilhassa çok şişkin ve kesit yüzü cam gibi parlak. Büyümüş ve şiş
kin olan dalak üzerinde ince bir fibrin membranı var dr Thymus şişkin 
ve üzerinde küçük kanamaları ihtiva ediyordu. İnce barsaklarda hafif 
derecede catarrhal bir anterit ve oldukça fazla sayıda askarit vardı. Ak
ciğerlerin lobus apikalisleri karaciğer ıkıvam ve renginde idi.

Histopatolojik muayene «
Karaciğer lobulilerin. bilhassa orta bölgelerinde genişlemiş olan si-

■nusoitlerin içleri eritrositlerle dolu. Disse aralıktan da genişlemiş ve
plazmaük şeritler ihtiva ediyordu. Karaciğerin daha çok satha yakın böl
gelerindeki lobulilerde küçük ve bazan bütün lobuliyi kaplayacak büyük
lükte nekrotik bölgeler vardı, buradaki hücre strüktürü heniz seçilmekte 
ise de bu hücreler şişmiş, şiddetli eosinofiük ve çekirdeklerinde piknoz 
Veya lizls vardı. Bu nekrotik fuayelerin çevrelerindeki Kupfferin yıldız 
hücrelerinde oldukça bir reaksiyon görülmüştür. Nekrotik bölgelerde 
H.c.c. cisimcikleri yoktu. Diğer karaciğer ve endotel hücrelerinde çok sa*- 
yıda H.C.C. cisimcikleri vardı.

Dalak pulpası diğer önceki hayvanlardaki kadar kanlı değildi. întra- 
foleküler kanamalara ve hücrelerde karyoreksize raslanmıştır. H.c.c. ci
simciklerine nadir raslanıyordu.

Lenf foleküllerindeki değişiklikler bundan önceki hayvanlardakine 
benzemekte idi.

Akciğerdeki bronş ve damarlar çevresindeki interstitium genişlemiş 
ve ödemli. Histolojik olarak deıspuamatif kataral bir bronchopneumonie 
arzeden akciğerin endotellerinde oldukça fazla sayıda H.c.c. cisimcikleri
ne raslanmıştır.

Pankreas’ın interlobuler dokusunda bir fibrin exudasyonu vardı; Lan- 
gerhans adalarındaki hücreler birbirlerinden çözülmüşler ve vakuölleri 
ihtiva ediyorlardı.

Cerebellum dokusunda ötede beride küçük namalar ve cerebrumda 
intravasküler monositer b'r infiltrasyon vardı.

Adrenlerin medullar bölgesi çok hiperemik idi. «

Olay 5. 4 aylık erkek seter köpek.
Anamnesi alınamadı; köpek kafesinde ölü olarak bulun
muştur.

Otopsî bulgusu: Kadavranın besi derecesi orta. Ölüm katılığı var. 
'Tonsiller, perifer ve organ lenf düğümleri h perplazik, kesit yüzleri çok 
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nemli ve kırmızı renkte. Çene ve boyum bölgelerindeki derialtı dokusu 
ödemli.

Karınboşluğunda kırmızımtrak renkte fazlaca bir mayi. Büyümüş 
olan karaciğer üzerinde ince bir fibrin şebekesi vardı; rengi açık kırmıza 
ve lobuler görünüş hafif derecede belli. Glisson kapsülü ve safra kesesi
nin cidarı şişkin ve ödemli. Dalak büyümüş, mormavlmtrak renk'e ve 
yumuşak kıvamda. Böbrekler kırmızı mavimtrak renkte. Göğüs boşlu
ğunda saruntrak renkte bir exudat vardı. Thymus üzerinde ince kanama
lar serpilmişti. Akciğerin bütün loblarında geniş hepatizasyon bölgeleri. 
Kalbin atrioventrikuler kapakları hafif derecede ödemli. Beyin anemik 
görünüşte. Barsaklarda oldukça fazla askarit vardı.

Histopatolojik muayene :

Giemsa ile boyanan karaciğer frotilerinde H.c.c. cisimciklerine ras-
lanmıştır. Sentro-lobuler bölgelerindeki karaciğer hücrelerinde dlssosi- 
yasyon vardı; genişlemiş olan sinusoitler içinde eritrosit ve daha az sa
yıda monosit ve n. lokositler görülüyordu. Disse aralıklarında ince gra
nüllü plazmatik kitleler vardı. Karaciğer ve endotel hücrelerimde H.c.c. 
cisimciklerine Taşlanmıştır.

I
I

Lenf düğümlerindeki trabeküller genişlemiş ve ödemi i, foleküller
çevresindeki hücrelerde karyoreksiz. İntermedier bölge bilhassa hipere-
mik. Lenf düğümlerinde ve tonsillerin dökülmüş endotel hücrelerinde
H.c.c. cisimcikleri görülmüştür.

Böbreklerin intertubuler dokusunda ince bir fibrin exudasyonu ve
tubulus epitellerinde nekrobiotik değişiklikler. Glomerul endotellerinde 
az sayıda H.c.c. cisimcikleri görülmüştür.

Akciğerde katara! ve desquamatif bir bronchopneumonie ile birlikte 
dökülmüş bronşeol epitel ve endotel hücrelerinde H.c.c. cisimcikleri 
vardı.

Kemik iliğinin retikulumunda ince fibrin ağları ve kapillar endotel
lerinde H.c.c. cisimciklerine Taşlanmıştır.

Olay 6. 4 aylık seter erkek köpek (5 inci olaydaki köpeğin kardeşi). 
Anamnese: Hayvan 4 gün İç Hastalıklar Kliniğinde müşar 
hede altında kalmıştır.

Otopsi bulgusu. (8.1.1956): Hayvanın besi derecesi zayıf; ölüm katılığı
şekillenmek üzere. Göz konjunktivalan anemik ve kapaklar etrafında
kurumuş çapaklar vardı. Tonsiller, çenealtı, boyun ve etraf lenf düğüm
leri şişkin ve kırmızı esmer renkte. Çenealtı dokusunda şeffaf ve jela
tini kıvamda bir ödem teşekkül etmişti.
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Kann boşluğunda ince fibrin ipliklerini ihtiva eden 100 cc. kadar bir 
■ exudat toplanmıştı. Bu fibrin iplikleri kann organlarının üzerini de ört

müştü. Büyümüş olan karaciğer kahvekırmızımsı renginde ve lobuler 
strüktürü hafif derecede seçilmekte idi. Portal lenf düğümü şişkin, glîs- 
son kapsülü ve safra kesesinin' bilhassa fundus ve boyun kısımları çok 
şişkin ve kesityüzü cam gibi parlak ve ödemli. Dalak büyümüş, kenarla-
rı yuvarlaklaşmış ve yumuşak kıvamda. Böbrekler kahvemorumsu
renkte. Akciğerin sol loblarının ventral bölgeleri hepatize olmuştu, Aon 
taya açılan valvula semilunarislerin basal kısımları şişkin ve ödemli, val- 
vula bikuspitalisler de hafif derecede ödemli idi. Midede ve barsaklarm 
üst kısımlarında hazmolmamış gıda vardı.

Histopatolojik muayene :
Giemsa ile boyanan karaciğer frotilerinde karaciğer ve endotel 

hücrelerinde bol sayıda H.c.c. cisimciklerine Taşlanmıştır. Karaciğer lo- 
bulilerin bilhassa orta bölgeleri adeta kan gölleri haline gelmiş. Bazı lo- 
buUlerin ortasmdaki karaciğer hücreleri şişkin, eosinofilik ve bazıları
nın çekirdekleri tamamen erimişti. Ven port kapillarlarında ve nekrotik 
bölgelerin etrafında n. lokositler Ve serbest hale gelmiş Kupfferin yıldız 
hücreleri varda, H.c.c. cisimciklerini ihtiva eden karaciğer hücre çekir
dekleri hlpertrofikti, hazan bir çekirdek içinde iki cisimcik görülmüştür. 
Zenker ile tesbit edilen preparatlarda cisimcikler Haem.-Eosin ile morkır- 
mızımtrak renge boyanmışlardı. Porto^bilier dokudaki koUagen iplikler 
arasında plazmatik kitleler vardı

Dalağın pulpa rubrası, çok kanlı, bu kanın arasında kalan ve küçül
müş olan lenf foleküllerinin hücrelerinde karyoreksiz vardı R.-'E. hüc
relerinde az sayıda Hç.c. cisimciklerine Taşlanmıştır.

Lenf düğümlerinde seröz bir yangı ile birlikte endotellerde H.c.c. 
■ cisimcikleri görülmüştür.

Böbreklerin intertubuler dokusunda ve Bowman kapsülünde plaz- 
■matik presipitatlar varda. Glomerul endotellerinde aız sayıda H.c.c. ci
simciklerine raslanmıştır.

Adrenlerin medullar bölgelerindeki kapillarlar adeta angiomatöz bir 
karakterde. Korteksin sinusoid endotellerinde bol sayıda H.c.c. cisimcik
leri görülmüştür; gine bu bölgelerde küçük kanamalar vardı. •

Cerebrum, Medulla oblongata ve M. spinalis’teki kapillarlar çevre
sinde tek çekirdekli bir hücre infiltrasyonu ve kapillar endotellerinde 
H.c.c. cisimcikleri müşahede edilmiştir.

Ayni yerden getirilen ve otopsileri yapılan diğer üç köpekte Gençlik 
Hastalığına ilgili bronchopneumonie ye karaciğerlerinde santral bir yağ
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iejenerasyonu görülmüştür. Bunlardan bir tanesinde Gençlik Hastalığı 
hsLmcikleri vardı.

T artışına

S. Rubarîh’ın uzun çalışmaları sayesinde 1947 yılındanberi köpekler
le özel bir virüsün meydana getirdiği ve Hepatitis contagiosa canis adı
İlerilen yeni ıbir hastalık ile karşı karşıya bulunmaktayız. Yazımızın
baş taraflarından da anlaşılacağına göre bu hastalıkta şekillenen lezion- 
Lar daha çok önceleri görülmüş ve fakat başka hastalıkların bir kompli
kasyonu olduğu zannedilerek yanlış teşhislere ve tedavilere sebep ol
muştur. ■

Hastalığın memleketimizde de eskidenberi mevcudiyeti çok muhte
meldir. 1950 yılında Ankarada hüküm süren Gençlik Hastalığı salgmı 
esnasında otopsileri yapılan köpeklerin bazı raporlarında, karaciğerde 
nekrobiotik ve dejeneratif lesionlara raslandığı kaydedilmiştir.

1947 yılından hu yana H.c.c. hakkında oldukça bol bir literatüre ras- 
lamak mümkün. Bunların birçokları teyidi mahiyette olduğu gibi diğer 
taraftan bilhassa Virologie sahasmda birbirini tutmayan neticelerin alın
dığımı görüyoruz. Meselâ Mİles ve arkadalşı (26), Hodgman ve Lari (13) ve 
Larin (19) H.c.c. virüsünün ovakültürünü yapabildiklerini bildirmişler 
ise de Cabasso ve Stebbins (5), Schindler (39) ve Ochi ve arkadaşları (27) 
buna muvaffak olamadıklarını görüyoruz. Hulâsa bu hastalık üzerinde 
'açıklanması gereken daha birçok problemler beklemektedir.

Hepatitis comtagiosa canis 1956 yılı başında Ankara Atatürk Orman 
Çiftliğinin Hayvanat Bahçesindeki genç av köpekleri arasında Gençlik 
Hastalığı ile birlikte çıkmış ve bundan dolayı gerek morbidite ve morta- 
lite yüksek olmuştur.

Klinik observasyonlar maalesef eksik olmakla beraber tesbit edilebi
len ilk belirtileri şöyle sıralayabiliriz; Gözlerin çapaklanması, bazan is
hal, bir hayvanda kanlı ishal görülmüşse de sonradan şifayap olmuştur; 
Ateş bazı vak’alarda 3-4 gün devam etmiş ve 40-41 C kadar yükselmiştir. 
Hastaların birçoklarında öksürük ve seröz bir burun akıntısı vardı. Ano- 
rexie ve kusma görülmemiştir. Bazı köpekler hiçbir klinik semptom gös
termeden kafeslerinde ölü olarak bulunmuşlardır. Yine ayni anadan olan 
ve birlikte yaşayan yavruların bazıları hastalığa yakalandığı ve ö’dükleri 
halde diğerlerinde bir göz akıntısından başka bir şey görülmemiştir.

Tetkiklerine fırsat bulduğumuz köpekler karışık bir enfeksiyon ne
ticesinde öldüklerinden dolayı Gillespie ve arkadaşları (11) tarafından 
yapılan experimentel bir çalışmayı burada kaydetmeği faydalı buMuk. 
Bu araştırıcılar 50 köpek yavrusunu 3 gruba ayırarak 1 nci gruba i. v.

I

I
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1 mİ Distemper virüs suspanisiyonu, 2 nci gruba i v. 1 mİ. H.c.c. vira
süspansiyonu ve 3 üncü grüba da 2 mİ önoeiki gruplarda kullanılan vira 
süspansiyonların karışımını i. v. enj ekte etmişlerdir. Simultan enfeksiyoı 
diğer enfeksiyonlara nazaran daha vahim bir hastalık tablosu göstermi 
ve bunda mortalite nispeti % 19 olmasına karşılık yalnız H.c.c. virusı 
verilmiş köpeklerde % 58 ve yalnız distemper virüsü verilenlerde % 1' 
olmuştur ve simultan enfeksiyonda fievri ve lokosit reaksiyonları dahî 
şiddetli idi. Yine bu tecrübelerde inokulasyondan 3 gün sonra ölen 3 
d üncü günde ölen 1, ve 5 nci günde ölen 1 köpeğin karaciğerinde intra 
nuklear inklusion cisimciklerine raslanıldığı halde 3 üncü günde öleı 
üç köpeğin birisinde akciğer ve sidik kesesi epitellerinde pek vazıh ol 
mayan Distemper cisimcikleri görülmüş ise de diğer ikisinde bunlar bu
lunamamıştır; fakat 4 üncü ve 5 inci günde ölen köpeklerin hepsinde 
Distemper cisimcikleri müşahede edilmiştir. Otopsisini yaptığımız H.c.c 
müspet 6 vak’anın ancak ikisinde, Distemper cisimcikleri görülmüştür
(Diğerlerinde görülmemesinin sebebi muhtemelen teşekküllerine vakil
kalmadan köpeklerin H.c.c. den ölmeleridir. Kanaatimizce cisimciklerir 
organizasyonundaki bu farklar iki hastalık arasındaki inkubasyon dev 
rinin değişik olması veya lokalizasyonların hususiyetinden ileriye gel 
mektedir.

Hastalık ekseriya çabuk bir seyir takip etmesinden d'alayı Klinik • 
etiolojik diagnozu oldukça güçtür. Olaylarımızın hepsinde patolojik 
anatomik lesionlar çok mütdbarizdi. Mamafih Rubarth bazı hallerde mak- 
roskobik organ değişikliklerin gözden kaçacak kadar hafif olabileceğini 
bundan dolayı histolojik muayenenin özel bir kıymeti olduğunu kaydet
mektedir.

Otopsilerine fırsat bulduğumuz 11 olayın 1 tanesi müstesna hepsin
de hafif veya şiddetli derecede desquamatif katarrhal bir Bronchopneu- 
monie vardı. Icterus görülmemiştir. Otopsi ve histopatolojik bulgu arı- 
imız H.C.C. hakkında literatürlerde kaydedilen bozukluklara tamamen 
uymakta idi. Ancak iki vak’ada akciğerlerin bronşiol epitellerinde rasla- 
dığımız bol sayıda H.ce. inklusion cisimcikleri hakkında literatürde bir 
kayda Taslamadık.

Kadavraların besi dereceleri orta ile zayıf arasında değişmekteydi. 
Hepsinde gözkapaklarmın etrafında kurumuş çapaklar vardı. Deri yü
züldükten sonra etraf ve çenealtı lenf düğümlerinin büyümüş ve çevre
lerinin ödemli oluşları derhal göze çarpıyordu. Çenealtı, '.boyun ve göğüs 
karın bölgesindeki derialtı ödemleri aşikârdı. Distemper neticesinde öl
dürülen köpeklerde bu değişiklikler görülmemiştir. H.c.c. den ölen kö- 
peklende tonsillerin şişkinliği mütebarizdi (Resim 1).
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Karınboşlugunda her zaman şeffaf sarımtrak veya kırmızımtrak 
renkte ve albuminden zengin bir exudat vardı; bu exudat’a hazan ince 
fibrin iplikleri de karışmıştır. Kanlı bir serözite hiç görülmemiştir. Ka- 
rınboşluğu açıldığında dikkati ilk çeken karaciğer ve dalağın büyüklüğü 
ile safra kesesi cidarının şişkinliği idi Mesenterium, pankreas ve thymus 
ödemli manzarada; olayların çoğunda thymusda kanamalara Taşlanmış
tır. İki olayda aortanın valvula semilunarislerin bazisleri aşikâr derece
de .şişkin ve ödemliydi (Resim 2). Kalbin sağ ventrikulusunda daima 
fazla miktarda pıhtılaşmış bir kan kitlesi vardı; peteşilere raslanmamıştır.

Karaciğer: Olaylarımızın hepsinde karaciğer büyümüş ve üzerini 
ince bir fibrin ağı örtüyordu, bu fibrin ağı interlofoer yüzlerde daha ka
lındı. Lobuler görünüş her zaman belli değildi ve karaciğerin rengi nor
male nazaran daha açık bir renkte idi. Periportal konjunktif doku ve re- 
gioner lenf düğümleri ekseriyetle şişkindi.

Safra kesesi büyüklüğünü muhafaza etmekle beraber c'dan çok şiş
kin, peltemsi kıvamda 'Ve kesit yüzü cam gibi parlak bir görünüşte, ş’ş- 
kinlik daha ziyade karaciğer Ue temasta olan fundus ve boyun kısımla
rındadır (Resim 3).. Safranın kıvam ve miktarında her hangi b’r deği
şiklik yoktu.

Hepatik değişikliklerin histolojik detayı ölen köpeğin bulunduğu
hastalık devrine, ölümden sonra dokuların teabiti için geçen zamana
ve fixation’un şekline göre ziyadesiyle değişmektedir. Bu fa'ktörler in- 
tranuklear inklusion cisimciklerin durumuna tesir ettiği ,gibi bilhassa se
röz yangıların kıymeti endir ilmesinde de mühim bir rol oynar.

Karaciğerde gördüğümüz değişiklikler serözden hemorrajiğe kadar 
değişen akut bir yangı şeklindedir (Resim 4). Kretzschmar (18) ise mua
yene ettiği H.c.c. 11 karaciğerlerde proliferatlf komponentlerin yangı sa
hasına daha hakim olduğunu görmüştür, ve bundan dolayı bir hepatitis 
simplex’den bahsetmektedir. Olaylarımızın ekserishde genişlemiş olan 
karaciğer sinusoidleri kan ile tıka hasa dolu, bunlar bazen o kadar ge- 
nişlemişerdir 'ki adeta kan gölleri halini almışlardı. Sirkülasyon bozuk- 
luıklarının daha çok sentrolobuler bölgelerde şiddetli olduğu görülmek-
tedir. Buralarda olaya göre değişen karaciğer hücrelerinde hafif veya
şiddetli bir dezorganisasyon göze çarpmakta ve hücreler tek veya küçük 
gruplar halinde öteye beriye serpilmişlerdi. İrtibatlarını kaybeden bu 
hücrelerde nekrotoiotik ve dejeneratif değişikliklere raslamak mümkün
dü. Üç vak’ada lofbulilerin daha çok merkezî kısımlarında ve hazan da 
lokalizasyonda bir özellik olmadan küçük - veya geniş fuayeler halinde 
nekrozlara raslanmıştır. Bu nekrotik bölgelerde karaciğer hücrelerinin 
hayalleri görülmekle beraber hücreler şişkin, şiddetli eosinofilik ve çe- 

51



U R M A N

kindekleri plknotik veya tamamen kaybolmuş vaziyette idi (Resim 6).
Perikapillar (Disse aralıkları) boşluklar bazı olaylarımızda çok geniş

lemişler ve Haem. - Eosdn boyası ile bile belli olan ya damlacıklar ha
linde veya iplikçikler halinde bir exudasyonu ihtiva ediyorlardı; bu boş
luklarda bazan eritrositlere de raslanmıştır.

Kupffer’in yıldız ve endotel hücrelerinde vak’aya göre değişen az ve
ya çok bir reaksiyon vardt Bu faaliyet nekrotik bölgeler çevresinde da
ha canlı idi. Ve buralarda az sayıda n. lokositlere de raslanmıştır.

Karaciğerin, epitel ve endotel hücrelerinde bol saynda intnannklear 
inklusion cisimcikleri vardı; bunlar bazı hücrelerde çift olarak bulunu
yorlardı. Formalinde tesbit edilmiş olan preparatlarda Haem. - Eosin ile 
boyanan cisdmcikler daha mormavimtrak boyandıkları halde Zenkerde 
tespit edilmiş olanlar morkırmızuntrak renkte görünüyorlardı (Resim 5).

Hepatitis vak’alarında karaciğerde Tasladığımız bozufclükları 2 gru
ba ayırabiliriz;

1) Yalnız hyperaemie ve oedemin bulunduğu nispeten hafif lezbnlar.
2) Oedem, hücre dıisSosiyasyonu, haemorrhdgie ve nekrozların bir

likte bulunduğu ağır vak’alar.
Bu lezionlara göre hastalığın ağır bir sirkülasyon bozukluğu ile baş

ladığını görüyoruz. Esasen vücudün birçok yerlerinde sekilenen oedem- 
1er de bunu teyit etmektedir^

Safra keserinin cidarında ıbulunan kollagen iplikler ödemin tesiri ile 
birbirlerinden ayrılmışlar ve lenf damarları da çok genişlemişti. Bura'd'a 
safra kesesinin lenf sistemi ve muhtemelen de intestitiumunun, karaci
ğer parankiminîn perikapillar lenf boşluklariyle olan sıkı münasebetini 
hatırlaımak lâzımdır.

H.c.c. müspet olayların hepsinde dalak büyümüştü. Pulpa rubra kan
dan çok zengin, lenf foleküllerinde caryorrhexis (Resim 7-8) ve hemorra- 
jilere tesadüf edilmiştir (Resim 9). H.c.c. cisimciklerin sayılan karaciğer
deki kadar bol değildi.

İki olayda böbreklerin Bowman kapsülleri içinde eosin of ilik presipi- 
tatlar vardı. Tubulus epitellerindeki regressif bozuklüklar hafif dere
cedeydi. İnterstituımda hiçbir hücre .reaksiyonuna ra^lannamıştır. G’o- 
merul enidotellerinde H.c.c. cisimciklerine çok ender raslanmıştır (Re
sim 10).Seibold ve Green (4) böbrek medullasınin tubulus epitellerinde 
— kronik olaylarda — inklusion cisimciklerinin mevcudiyetinden bah
setmişlerse de bunu teyit eden .başka bir literatüre raslayamadığımız 
gibi kendi olaylarımızda da bunları göremedik.

Bütün olaylarımızda .H.c.c. Gençlik Hastalığmın pektoral şekliyle 
seyrettiğinden dolayı akciğerlerde kataral deskuamatif bir Bronchopneu- 
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monic vardı. 2 olayda bronş epitellerinin sitoplazmalan içinde asidofi- 
li)k Gençlik Hastalığı cisimciklerime pasfanmış ve bunlarla birlikte bron
şeol epitellerinde, dökülmüiş endotel ve menşeini kat’î olarak tedbit ede
mediğimiz (epitel?) hücrelerin çekirdeklerinde çok sayıda H.c.c.. inklusion 
cisimcilkleri görülmüştür (Resim 11-12).

Adrenferini muayene odeıbdldiğimiz 2 olayım birinde .kortöksin sinu- 
soid endotellerinde bol sayıda H.c.c. cisimcikleri vardı (Resim 13).

Beyin kapiliar endotellerinde H.cjc. cisimciklerine tesadüf etmek 
mümkün olmuştur,. Küçük (kanamalara billhagsa cerebsllumun dokusun
da Taşlanmıştır. Olaylarımızın bazılarında mulhteimelen Gençlik Hasta
lığına ilgili plan perivasküler hücre entfil'trasyonları vardı.

M'amafih hayvam telkih tecrübeleri ve serolojik muayeneler henüz 
yapılmatmış ölmalkla beraber Patolojik-Anatomik bulgularımız literatür
de H.c.c. hakkında kaydedilen değişikliklere tamamen benzemekteydi.

2.1.1&56 tarihinde H.c.c. Gençlik Hastahğı neticesinde ölen köpek
lerle ayni yer'de bulunan iki köpekten '.biri hastalandıktan 14, diğeri 28 
gün sonra öldürüldü. Otopsilerinde bütün akciğere yayılmış bir Bron
chopneumonie tesbit edilmiştir. Histopatolojik muayenede Gençlik Has
talığına veya H.c.c. ya ilgili inklusion cisimcikleri görülmemiştir. Ancak 
bu hayvanların karaciğerlerinin sentrcHİöfoüler bölgelerinde büyük dam- 
1 acıklı bir yağ dejenerasyonu müşahede edilmiştir. Bu köpeklerin ön
ceden bir hepatitis ıgeçirip geçirmediklerini 'bilmemekle beraber karaci
ğerdeki bu yağ dejenerasyonunun bir hypoKaemie neticesinde meydana 
geldiği kanaatındayız.

Yazımız baskıda iken bir H.c.c. vak’ası daha tesbit edilmiştir. 4 ay
lık olan bu kurt köpeği şehirden İç Hast. Kliniğine getirilmiş ve tedavi
ye vakit kalmadan ölmüştür. H.c.c. şüphesiyle kürsümüze gönderilen kö
pekte şiddetli bir İcterus ve Enteritis Haemorrhagica görülmüş ve his
tolojik muayenede karaciğer hücrelerinde ve böbreklerin glomerul en
dotellerinde H.c.c. inklusion cisimciklerine Taşlanmıştır.

Özet

1 — Ankara Atatürk Orman Çiftliğinin Hayvanat Bahçesinde 1956 
yılı başında köpekler arasında endemik seyreden bir hastalık neticesin
de ölen köpeklerin 6 sınida hepatitis contagiosa canis (Rübarth) hastalığı 
tesbit edilmiştir. 1947 yılında S. Rubarth tarafından ilk defa tesbit edi
len bu hastalık hakkında yazımızın baş taraflarında oldukça etraflı b r li
teratür bilğm Verilmiştir.

2 — Hepatitis contagiosa canis. Gençlik Hastalığı ile birlikte seyret
miş ve dölayısiyle morbidite ve mortalite yüksek olmuştur.

53



U R M A N

3 — Hayvan, telkih tecrübeleri ve seıülojlk muayeneler henüz ya
pılmamış olmakla beralber Patolojik anatomik bulgularımız diğer mü
elliflerin kaıyıtlaınnıa tamamen uymakta idi.

4 — Hepatitis contagiosa canis teşhis edÜen vakalar 3 ilâ 4 aylık av 
feöpekleriyidi.

5 — Otopsilerinde ilk göze çarpan karaciğer ve dalağın büyüklüğü 
ve safra kesesimn şişkinliğidir. Çok zaman karın organlarının üzerini in
ce bir fibrin zarı örtmüştü.. îoterus ve hemorrajik barsak yangısı gö
rülmemiştir.

Thymus, pankreas ve aorta valvüllerinde seröz infiltrasyoniar vardı.
6 — Karaciğer parankimıinde bazan regressif değişiklikleri de iht - 

va eden seröz - hemorrajik karakterde akut bir hepatitis mevcuttu. Da
lak lenf foteküllerinde hemorrajilere ve /karyoreksise raslanmıştır.

7 — H.c.c. inklusion cisimciklerine karaciğer hücüe ve endotellerân- 
de, dalakta, böıbrek ve adrende, lenf düğümlerinde ve tonsillerde, beyin 
■kapillar endiotellerinde ve akciğerlerin bronşiol epitel ve endotel hücre
lerinde görülmüştür. H.c.c. [müspet olan ilki cilayla ayrıca bronş epitel 
hücrelerinde Gençlik Hastalığı cisimcikleri de vardı.

8 — Olay İlanımızın hepsinde Gençlik Hastalığına ilgili İkatarral des- 
quamatif bir Bronchopneumonie ve ikisinde Encephalitis acuta nonpuru- 
lenta görülmüştür.

Köpeklerin htepsinde askaritlere raslanmıştır. 
---------o--------

Aus dem Veteninaer — Pathologisohen İnstitut der Universitaıet Anikara, 
(Direktör Ord. Prof. Şevki AKÇAY)

Hepatitis contagiosa canis (Rubarth) 

(Die ersten in der Türkei festgestellten Faelle) 
vom

H. Kerim URMAN

Sei't S. Ru'barth’s hervorragender Arbeit über die Hepatitis conta
giosa canis sind auf ailen Kontinenten Beitraege zur Pathologie über 
diese neue Viruis-Kraulkheit ersohilenen.

Oıbwüıhl die Veröffentliöbunigen über pathologisoh. - anatomiscihen 
Probleme dieser Krankheit w)eitge!h.enıd .bestaetigenid sind, wubde auf dem

Der Verfasser hatte Gelegenheit anlaesslieh seines StiKÜenaufenthaltes in Zü
rich beim Herrn Prof. Dr. H. Stünzi einige Faelle von H.c.c. zu sehen. leh möchte 
auch an dieser Stelle dem Herrn Professor herzlich danken.
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îelbiet der Virologie bei mandhen Fragen noch 'keme Einigung erziehlt. 
I. B. soll es Miles und Mit. (1951) und Hodgman und Larin (1953) gelun- 
;en sein den H.c.c. virüs kuf emıbryonierten Hünnereiern zu zıüchten. Im 
jegenzatz zu anderslautenden Berichten gelang es Cabasso und Stebbin 
1954), Schindler (1956) urtd sowie Oohie und Mit. (1956) das Viıms im eim- 
jryonierıten Hühnerei nicht zur Venmeihrung zu bringen.

Seit Anfang diesen JahreS hatten wir Gelegenbeit bei 6 von 11 ob- 
iizderten jungen Jagdihunden -aus dem Zootogischem Garten von Ankara 
Veraenderungen zu finden, die mit denjenigen Veröffentlidhungen über 
H.c.c. vollig üıbereinsıtimmfcen. Da die Kı^arikheit mit der Sbaupe zusam- 
tnen verlief, war d:ie Mortaütaet und Moibiditaet ziemlicth hoch.

Obwohl die Anamnesen leider sehr spalerfich. waren, dürften wir 
die eraten Symptcıme Nvie folgt angeben: Bei ailen jungen und aelteren 
Hunden wurde eine ikatarrbalisch-eitrige Kpnjunktivitis beobachtet. 
Nicht sel ten wurde au)6h ein DurdhJ^all gesehen. Bei manchen Faellen 
stieg das Fieiber fois 40-41 C und dauerte 3-4 Tage an, unn suibfinem vitae 
suıbnormal abzufaUen., Bei ailen enkrankten Hunden wurde ein haeufiger
Husten und eine Seröse-katîarrhalische Naseriabfluss beobaıchtet. Ano-
rexie und Erbrechen wuTde nicht gesehen. Bei manchen Tieren verlief 
die Krankheit so rasch, dass sie ohne irgendleflne Krankheitser&chheinung 
in Zwingern tod 'aufgefunden wurden.

Bei den Füchsen, die in demseiiben Zooloıgischem Gabten letoen, wur- 
de keine Krankheit bebbachtet.

Bei ihren eKperimentellen Untersuchungen konnten Gillespde und 
Mit. (1952) zeigen, dass bei den Hunden, die simultan mit Staupe und 
H.c.c. Virüs infiziert \v'aren, die Mortalitaot bis 79 % anstieg, dabei war 
die Mortalitaeıt ibei den anderen Versuchsgruppen, z. B. bei denen nur- 
mit dem H.c.c. Virüs infizierten 58 %>, und Ibei solohen mu? mrlt dem Stau- 
pe VİTus infizierten 17 %. Es zedgte sich zugleich, dass bei der Simultan 
infektlon das Fieber und die Leukooyten-Reaktiıonen audh sıtaerker wa- 
ren. Bei den Tieren, die am 3. Tage postinfektionem starben, waren neben 
den H.c.c. Einschlusskörperchen nur bei einem, verwisıchene Stauıpe 
Einschılussikörperchen zu sehen. Bei den 4. und 5. Tag gestorbenen Tieren 
■waren diese beiden Einsahlusıdcör,perchen deuıtlich vorhanden.

Wir haben auch bei 2 Faellen neben den H.c.c. Einschlu'ssfeorperchen 
Staupe E. K... gesehen. Der Grund dafür, dass bei den anderen 4 Tieren 
noch keine Staupe-E.K. gebildet waren, İst unserer Ansicht nach die 
Verschiedenheit der Inikubationsperdode dieser beiden Kranikheiten öder 
der Besonderhelt der Lokaliöationen der belden Einschlusskörperchen 
zuzusdhreiben.
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Die patho'logisch-Anatomi'schen Befunde aller unserer Faelle waren 
sehr typisch. Ausser teinem von 11 sezierten Hunden zeigten, eine mehr 
öder weniger starke desguamative katerrha'lische Bronchopneumonie. 
İoterus wurde niemals heobaohtet. Die Sektions-und Histopathologischen 
Befunde stimımten mit den in der Literatür ausführlich haschriebenen 
Faellen überein. Nur, in 2 Faellen waren in den Bronchialepithelien In- 
tranukleare H.c.ic. Einıschlusskörperöhen zu dehen, worü!ber in der Lite
ratür keine Erfklaerung anzutraffen İst.

Der Naehrzustand varüerte ıbei unseren Faellen zwisdhen gut und
söhlecht. Aile Ti ere hafcten eine seröse-sch'leimige Konjunıktivitis. Die
Körperlymphknoten waren immer maessig his erhelblich vergrössert und 
stark durchsaftet. Bei ailen possitiven Faellen waren die suhkutanen 
Oedeme in der Kopf-, Hals- und ventralen Brust- und Bauohseite maes- 
sigen Grades. Die infolge der Staupe getöteten Hunde waren diese Lymph- 
knotenschwellung&n und »Suhkutanen Oedeme nicht zu sehen. In der 
Mehrzahi der Faelle bestand eine staıke Schweliunıg und Rötung der 
Tonsillen.

N'ach der Eröffnung der Baudhhöhle •war die Vergrösiserung der Le- 
ber und Miljz sehr 'auffaelliıg. Die Ongane und hesonders die Daber wur- 
den dn den meisten Faellen mit einem fîbrinfaedigen Netz überzogen. 
Zwi3chen den Leberlappen war 'es tmanchmal membî^anartig. In der 
Baudhhöhle war immer eine mehr gelbliche, klare seröse Plüssigkeit vor- 
handen. Die Farbe der Leber rveehselte n'ach dem Blutgehalt, meist hatte 
sie eine helirote Tönung.

Die histolıogischen Einzelheiten (fer Hepabisohen Veraenderungen 
weohseln nadh dem Kran'kheitisslfadium, in dem sich das Tier beland, 
naoh der verlaufenen Zeit, bis das Organstück fixiert wurde, und nach 
der Arts des Fixirungsmittel'S. Diese Fafctoren spielen eine grosse Rolle 
auf die Paedbbarkeit des Bin'schluskörperchens sowie auf die Bewertung 
der serösen Entzündung.

Die Veraenderungen der Leber İst durch eine seröse his haemorrha- 
gische akute Hepatitis gekennzeichnet. Derselbe Prozess hatte Ibei man- 
dhen FaelLen auch auf die periportalen Felder 'ühergegriffen. In drei
Faellen waren, im. allgeımeinen in der Naehe der Azinuszentren, mandh- ' 
mal auch an der Peripherie der Leberlaeppchen starke regressive Ver- 
aenderungen am Leperparenchym zu sehen.

In den Ldber-und in den Endothelzellen der Kapillarwaende und der 
Pfortaderaeste waren zahlreiche H.c.c.» Einsehlusakörperchen zu beobadh- 
ten. Mandhmal waTen sie auch doppelt in einem Kern. Bel den mit Por- 
malin fixienten und mit Haem-Eosin gefaerbten Praeflaraten zeigen dîe 
ıntramukılearen Einschlusskörperchen einen lilaSblaulichen Ton. Dagegen 
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mit Alkohol öder Zenker fixierten Praeparat faerben sie sich mehr 
lilarot.

Die Leberveraenderungen konnten wir danSoh in zvvei Gruppen tei- 
len :

1. Die mildere Fonm Stellt die Hyperaemie und dais Oedem dar.
2. Der sehwerere Zustand İst bereits daıs Oedem, Dissoziation der Le- 

berzellen, Haemorrhaıgie und Neiknosebildung.
Nach diesen Lesionen können wir annehmen, dass die Kapillarschae- 

digung Ibei dieser Krankheit daıs ersıte Staidium İst.
Dle Gallenıblasenwand-Oedeme waren deutlisch ausgepraegt; am

stârksten ist das Oödem an der Kontaktflaeche mit der Leber und am 
Fundus, Man kann das Übergreifen des Oedems von den Zwisohenraeu- 
men des Leberparenchyms in die Galİen'bla9enwand mikroskoıpisch ver- 
folıgen.

Die Milz war in jedem Fail stark geschwollen, sie hatte eine dun- 
keiblaue Farbe und eine weiche Konzistenz. In den meist verkleinerjen 
Folliikeln sind haeufig Blutungen festzustellen. Wieder an anderen vur- 
den totale öder nur perifollikulaere Pyknose und Karyorrhex s der Zel- 
len bedbachtet. Wenn auch nicht in dem Masse wie in der Leber, wurden
auch in den Endothelzellen KerneinschluSskörperohen gefunden. 

Die Nieren erschienen m'akroskopisch kaum veraendert. zweiIn.
Faellen waren in den Bowman’sohen Kapseln eosinophile precipitate.
Die regressiven Veraenderungen »an dem Tuibulusaıpparat waren sehr
mild. In den Glomerulusendothelien waren vereinzelte KerneinschluBS- 
körperchen zu sehen. Zelluraere Reaktionen waren nicht vorhanden.

Die Sîaerke der KlappeGiedeme wechselte von Fail zu Fail. Bei einem 
Fail war sie an der Basis der Samilunanklappen der Aorta besonders 
Btark entwickelt.

Die sezierten Hepatitis-Faelle zeigben eine Komplikation mit der 
pektoralen Form der Staupe. Abgesehen von den H.c.c. Kerneinschluss- 
körperchen in den Kapillarendothelien, waren in 2 Faellen auch in den 
Bronchiolepithelien dieselben Körperchen gefunden worden. Staupe Ein- 
sohlusskörperchen \vurden in den Bronchepithelien beobaohtet. Da die
H./C.C. EinschLuSskörperchen Virushaltig sind, könnte auch durch Des-
quamation dieser Epithelien der ansteckende Stoff mit dem Nasenaus- 
fluss ausgescihieden vverden,

In einer untersuchten Nobenniere waren in den sinusoidalen Endo- 
thelzel'len zahireiche K.E.K. und durch Bluturigen untergegangene ne<k- 
rotische Herde zu sehen.

In den Gehirn-Kapillarendothelien waTen K.E.K. und besonders im
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Cerebellum kleine Bluftıungen vorihanden. Die perivaskulaeren 
infiltrate komiten durch die Staupe hervopgerufen sein.

Zell-

Von zwei Hunden, die in den gleichen zwingern mit den vor'gen 
beschriebenen ikranken Hunden zusammen waren, wurde einer nadh 14 
der audere nach 28 Taıgen getötet. Bei der Sektio dieser Tiere wurde eine 
diffuse katarrhalische Bronchopneumonie festgestellt. In der Leber beider 
Tiere war eine zentro-lofbulaere Fett-Entartung vorhanden, die durch.
eine Hypoxaemie zustande gekommen sein dürfte. H.c.c. und Staupe
Einschlusskörperchen wurden nicht beobachtet.

Nahlrag. Waehrend der DruckIegung dieser Anbeit hatten -svir Ge- 
legenheit, einen weiteren typischen Fail von H.c.c. zu studieren. Es han- 
delte s'ch dabei um einen 4 Monate alten Wolfshund der aus der Stadt 
gebracht wurde. Der Hund zeigte einen starken İcterus, Enteritis hae- 
morrhagica und Hepatitis haemorrhagica. An der Konjuhktiva wurde eine 
kleine Blutung beobachtet. İn den Leberzellen und in den Endothelien 
verschiedener Organe sind itranukleaere Einschlusskörperchen gefunden 
worden.

(Resim 1) — H.c c. neticesi şişmiş olan Tonsiller. 
(Starke Schwellung an den Tonsillen.)

58



HEPATİTİS CONTAGİOSA CANİS

S

te

i

w
■•s.

(Rasim 2) — Aortanın Valvula semilunarislerinde ödem.
COi*dem an den Semilunaıflilappen der Aorta).
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(Resim 3) — Ödem neticesinde cidarı çok ş'şmiş olan safra kesesi. 
(Oedeın an der GallenbLasenwand)
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(Resim 4) — Karaciğer hücrelerinde 
şiddetli dissosiasyon ve birçok in'.ra- 

nuıklear inklusion cisimcikleri 
(Mi'kropho'‘.o, 120).

Dissociation der Leberzellen mit 
zaıhlrelchen Kerneinscfhlusslkörper- 

cflıen

(Resim 5) — Karaciğer hücrelerinde 
intranulklear inıkl-jsion cisimcikleri, • 

(Mikro,pıhoto : 560). — Starke Disso- 
ciaition der Leberzellen mit inıtranuk- 

learen Einschlusskörperchen.

(Resim 6)— Karaciğer lo'bulilerinde 
geniş nekrotik bölgeler (Mikropihoto: 
75). — Nekroüsche Veranderungen 

in den Leberlâppehen

(Resim 7) — Dalak lenf follefcülünde 
Karyorrhexiıs. (Mikrophoto; 350). 

Karj'orrhektisdhcr Untergan^g eines. 
Malpiğhischen Körpeırchen 

der Milz
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.(Resim 8) — Dalakta periioUelküler 
Karyorrhexis. (Miıkrophoto: 350).

KaryorrheCvtische Erscheinungen in 
.der peripheri eines Malpighisdhen 

der (Milz

(Resim 9) — Dalakta intrafolleiküler 
(kanama, (Mikropthoto: 120). Blutun

gen in einem Malpiglhiscihen 
Körperchen der Milz.

(Resim 10' — Glomerulusun endotel 
hücresinde intranuklear inklusion ci
simciği. <Miıkrophoto: 5€0), — Ein
kaum verândert erscheidender Glo- 
merulus (mit deuıtlichem Kerneinsch- 

lussbörper in einer En-dothelzeile

— Bronohioli reispirato-
o 

(Resim il)
rii’nin epitel hücrelerinde intranuk
lear cisiımci'kleri. (Mikropıhoto; 560). 
— Kernenschlusskörperchen in den 
Bronohiol respiratorii frei lieğenden 

Bpithelzellen
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(Resim 12) — Brondhiol epitellerinde 
bol sayıda, intranuklear H.c.c. iriklu- 
sion cisimciik'leri. (Mikrapttıoto: 3S0). 
Zahlreidhe Kerneinschlusidkıörperöhen 

in den (Bronehiolepitlhelien

(Resim 13) — Adrenin sinusoid endo- 
ıtel hücrelerinde intranuklear inklu- 
sion cİBİmıeikleri (Mikrophoto: 560). 
— İntranulkleare Einsahlusskörper- 

cfhen in den sinusoidalen 
Endothelzellen der Nebenniere 1

I
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